[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июня 2025 года № 839

г. Калининск
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении графика отлова
животных без владельцев и журнала
регистрации поступивших обращений
на отлов животных без владельцев

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2015 года № 144-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Саратовской области по организации проведения на территории области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области от 06 сентября 2023 года № 812-П» «Об утверждении Положения о порядке организации планового и внепланового отлова животных без владельцев на территории Саратовской области и о внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 13 февраля 2020 года № 83-П», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график отлова животных без владельцев в Калининском муниципальном районе, на третий квартал 2025 года, согласно приложению №1.
2. Утвердить журнал регистрации поступивших обращений на отлов животных без владельцев в Калининском муниципальном районе, на третий квартал 2025 года, согласно приложению №2.
3. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации и информационных технологий администрации муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Бессонова В.А,
Приложение №1
к постановлению
администрации МР
06.06.2025 года №839

График отлова животных без владельцев в Калининском
муниципальном районе на третий квартал 2025 года

	№ п/п
	Место отлова животных
без владельцев
(район, населенный пункт, улица)
	Плановый отлов
	Внеплановый отлов

	1
	МО г. Калининск
	Один раз
в квартал
	- По устным и письменным обращениям (сообщениям) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или граждан
- По информации о фактах нападения животных на человека, поступившей от правоохранительных органов, органов и организаций здравоохранения
- По анализу сообщений указанной тематики, размещенных в средствах массовой информации

	2
	Ахтубинское МО

	3
	Казачкинское МО

	4
	Колокольцовское МО

	5
	Малоекатериновское МО

	6
	Симоновское МО

	7
	Озерское МО

	8
	Свердловское МО

	9
	Сергиевское МО

	10
	Таловское МО

	11
	Широкоуступское МО

_______________________

Приложение №2
к постановлению
администрации МР
06.06.2025 года №839

Журнал регистрации поступивших обращений на отлов животных без владельцев
в Калининском муниципальном района, на третий квартал 2025 года

	№ п/п
	Дата поступления сообщения
	Форма и способ получения сообщения (письменно, устно, по телефону, факсу, электронной почте)
	Ф.И.О. заявителя
	Контактный телефон
	Место нахождения животного
	Вид животного
	Сведения о наличии факта покуса или нападения на человека
	Ф.И.О. лица принявшего заявку
	Способ передачи заявки исполнителю мероприятий, дата передачи

_______________________

image1.jpeg